ESTADO DO MARANHÃO

APROVADO
EM: o,g /tfb;j, :fK/2.S Ass~-

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
O TRABALHO CONTINUA

GABINETE DO VEREADOR ADAIAS DA SILVA MORAIS

INDICAÇÃO Nº 158/2025

Senhor Presidente, da Câmara Municipal.

Após tramitação regimental e ouvido o Plenário, INDICO ao Excelentíssimo Senhor

Romulo Costa Arruda, prefeito municipal, o que segue:

QUE O PODER EXECUTIVO FAÇA A CONSTRUÇÃO DE UMA BUEIRA
(TUBO DE DRENAGEM) NO BREJO COMPRIDO, LOCALIZADO NA
LOCALIDADE PANELA, VISANDO MELHORAR O TRÁFEGO NA ESTRADA
VICINAL QUE CORTA A LOCALIDADE.

JUSTIFICATIVA

A obra se faz necessária, pois o trecho em questão enfrenta recorrentes problemas
de alagamento e dificuldade de passagem, prejudicando estudantes, produtores rurais,
fazendeiros e demais moradores da região, que utilizam a via diariamente para transporte
escolar, escoamento de produção e deslocamentos gerais.

Conto com o apoio dos Nobres Pares para aprovação desta INDICAÇÃO.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS

CRENTES, ESTADO DO MARANHÃO, EM 02 DE DEZEMBRO DE 2025.

Vereador

Av. Canaã, 104-Centro-São Pedro dos Crentes/MA, CEP: 65.978-000